
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS 

Novembro de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal. 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

 

 

 

 

 

Portarias  

Boletim de Serviço Interno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

PORTARIA Nº 58, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. 

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na 

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a fim de compor a 

Comissão local de Seleção de Bolsistas para o programa E-TEC Idiomas, do Instituto 

Federal de Educação, Ciências e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de Freitas. 

A fim de organizar o processo de seleção simplificada de tutores presenciais e à distância 

para o Programa E-TEC Idiomas. 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO 

JOSÉ PEREIRA TORRES 2008970 Professor EBTT Presidente Titular 

POLIANA CORDEIRO DE FARIAS 2240421 Professor EBTT Membro Titular 

DANYELLE DE LIMA TEIXEIRA 2226340 Assistente em 
Administração 

Membro Titular 

 

Art. 2º Esta portaria perderá a sua validade assim que os trabalhos forem 

encerrados 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

PORTARIA Nº 59 DE 16 DE NOVEMBRODE 2015 

 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U.de 19/03/2014, 

Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na Lei 11.892, de 29/12/2008, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 52 de 09 de outubro de 2015, haja vista que os trabalhos do 

Grupo de Trabalho foram encerrados nesta data. 

 

Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

PORTARIA Nº 60, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

 

Altera a Portaria nº 39, de 25 de 

agosto de 2015, que compõem a 

comissão local do Processo Seletivo 

para ingresso de Estudantes em 

2016. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. 

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na 

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:  

Onde de se Lê: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a fim de compor a 

comissão local do Processo Seletivo para o Ingresso de Estudantes em 2016, 

do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira 

de Freitas. 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO 

NEIDIANE BRITO DA SILVA SÁ 2240390 Professor EBTT Presidente Titular 

GINALVA JESUS DE CARVALHO 1934602 Professor EBTT Membro Titular 

ANDERSON SANTOS ALVES 2122109 Técnico em 
Audiovisual 

Membro Titular 

SARA MENDES OLIVEIRA LIMA 2186385 Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

Membro Titular 

DANIEL SILVA GONÇALVES 1891180 Técnico em 
Audiovisual 

Membro Titular 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

Leia-se: 

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a fim de compor a 

comissão local do Processo Seletivo para o Ingresso de Estudantes em 2016, 

do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira 

de Freitas. 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO 

NEIDIANE BRITO DA SILVA SÁ 2240390 Professor EBTT Presidente Titular 

GINALVA JESUS DE CARVALHO 1934602 Professor EBTT Membro Titular 

ANDERSON SANTOS ALVES 2122109 Técnico em 
Audiovisual 

Membro Titular 

SARA MENDES OLIVEIRA LIMA 2186385 Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

Membro Titular 

DANIEL SILVA GONÇALVES 1891180 Técnico em 
Audiovisual 

Membro Titular 

ANDRESSA VIEIRA DE CASTRO 2261288 Professor EBTT Membro Titular 

CLEVERSON CARLOS PEREIRA 2043271 Professor EBTT Membro Titular 

 

Art. 3º Esta portaria perderá a sua validade assim que os trabalhos forem 

encerrados 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, ROD. BR 101, Km 882, S/N CEP 45995-000   
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 1023 

 

BSI Nº 11/2015 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira 

 

 

PORTARIA Nº 61, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. 

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na 

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:  

 

 

 

Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral Pro Tempore  

Campus Teixeira de Freitas 

 

 

 

 

 


